
 

Comune di POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 

 

Ordinanza n. 9 del 09-03-2021  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

 

ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA N. 9 

del 09-03-2021 
 

 

Oggetto: PROROGA TRASFERIMENTO MERCATO IN VIA SPERIMENTALE MESI SEI 

DAL 23/03/2021. 

 
IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA  la propria ordinanza n. 24 del 17/09/2020, con la quale veniva spostata l’area mercatale, in 

via sperimentale per mesi 6 con decorrenza dal 23 Settembre 2020, dalle Piazze del Popolo e Castello, alle 

vie del Capoluogo (via del Popolo, via Roma), mantenendo n.18 operatori del mercato all’interno di parte 

della Piazza del Popolo; 

 

RILEVATO che la cittadinanza e gli operatori del mercato hanno risposto all'iniziativa, offrendo il servizio 

nel settore della vendita al dettaglio su area pubblica con una nuova collocazione spaziale; 

 

RITENUTO quindi disporre una proroga della sperimentazione in corso fino al 23/09/2021, al fine di 

disporre di un ulteriore periodo di osservazione dell'interesse dei cittadini e degli operatori commerciali ad 

operare in tale area; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 114 e s.m. e i.;  

 

VISTA la Legge Regionale 25 Giugno 1999, n. 12 e s.m. e i.;   

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 26 Luglio 1999, n. 1368; 

 

ORDINA 

- la prosecuzione della sperimentazione del suddetto mercato fino al 23/09/2021, con le stesse modalità 

e la conferma della planimetria recante la sistemazione dei posteggi, di cui all'ordinanza n. 24 del 

17.09.2020.  

DISPONE 

- di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio on 

line;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
R
e
n
a
t
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
0
0
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
1



N. 9 

Ordinanza n. 9 del 09-03-2021  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

- che copia della presente venga trasmessa a: 

▪ Ufficio di Polizia Municipale – Sede Municipale 

▪ Ufficio Lavori Pubblici – Sede Municipale 

 

La presente Ordinanza verrà inviata altresì alle Associazioni di Categoria interessate, alla Regione Emilia 

Romagna e a tutti gli operatori del mercato interessati. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R., entro 60 giorni dalla notifica o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120  dalla stessa. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 IL SINDACO 

 Garuti Daniele 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
R
e
n
a
t
i
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
0
0
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
1


